
  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 

 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5002427 (Κωδ. Απόφασης:2199) Σελίδα 1 
 
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΚΡΗΤΗ» 

Ταχ. Δ/νση: Δ. Μποφώρ 7 Ηράκλειο, 71202 

Πληροφορίες: ΟΛΥΜΠΙΑ ΜΕΛΕΣΣΑΝΑΚΗ 

Τηλ.: 2813404503, 2813404500 

Email: omelesanaki@mou.gr 

 
       

Προς:  

 ΚΟΙΝΩΝΙΑ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 
Υπεύθυνου Πράξης Τσουράκη 
Ελπινίκη 

 
 

 

ΘΕΜΑ:   

Ολοκλήρωση  της Πράξης «Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων-Κ.Η.Φ.Η- Δήμου Ιεράπετρας» με Κωδικό ΟΠΣ 

5002427 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

 
1.   Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την  προγραμματική 
περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) όπως ισχύει. 
2.   Τη με αριθ. πρωτ. 6454/16-11-2016 Απόφαση Ένταξης της Πράξης  «Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
Δήμου Ιεράπετρας» με Κωδικό ΟΠΣ 5002427 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020»  
3.   Τη με αριθ. πρωτ.4238/01-09-2017 1η τροποποίηση της πράξης. «Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
Δήμου Ιεράπετρας» με Κωδικό ΟΠΣ 5002427 
4.   Την με αριθ. πρωτ.4108/05-09-2019 2η τροποποίηση της πράξης. 
5.   Την με αριθ. πρωτ.2341/20-05-2022 3η τροποποίηση της πράξης. 
6.   Το  με  ID: 405676/01-11-2023  ελεγμένο ΤΔΠ ολοκλήρωσης της Πράξης του θέματος. 
7.   Τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών και επίτευξης δεικτών της Πράξης του θέματος και τις διοικητικές επαληθεύσεις των  
αντίστοιχων δηλώσεων. 
8.   Την  1η επιτόπια επαλήθευση της Πράξης που πραγματοποιήθηκε από την ΕΥΔ Προγράμματος Κρήτη από τις 
21/08/2018 έως 22/08/2018 
9.   Την 2η  επιτόπια επαλήθευση της Πράξης που πραγματοποιήθηκε Από την ΕΥΔ Προγράμματος Κρήτη στις από 
21/03/2022 έως 22/03/2022 
10. Τη Λίστα Διοικητικού Ελέγχου Ολοκλήρωσης Πράξης. 

 

Αποφασίζει  

 

Την ολοκλήρωση της Πράξης «Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων-Κ.Η.Φ.Η- Δήμου Ιεράπετρας», με 

κωδικό ΟΠΣ«5002427», συνολική Δημόσια Δαπάνη 584.004,77 ευρώ και Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη (προ 

περικοπής σε περίπτωση εγκεκριμένου ορίου χρηματοδότησης) 584.004,77 ευρώ, η οποία χρηματοδοτήθηκε από το 



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 

 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5002427 (Κωδ. Απόφασης:2199) Σελίδα 2 
 
 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ), στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτη», δεδομένου ότι:  

Ολοκληρώθηκε το οικονομικό αντικείμενο όπως αποτυπώνεται στο ΟΠΣ, το φυσικό αντικείμενο, όπως αυτό 

αποτυπώνεται αντίστοιχα στο ΤΔΠ ολοκλήρωσης, επαληθεύτηκε η επίτευξη των δεικτών της Πράξης και η Πράξη 

πρόκειται να συνεχιστεί στην Προγραμματική περίοδο 2021-2027 

-    Ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφασης ένταξης της Πράξης 

 

Β. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ 

 

Β1. Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

- Η δημόσια δαπάνη της πράξης, που έχει χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων  ανέρχεται σε 

584.004,77 ευρώ και πληρώθηκε από τους ακόλουθους ενάριθμους: 

 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* 
Πρόταση εγγραφής 

Ενεργός 

Ενάριθμος  

Σύνολο 

πληρωμών 

ενάριθμου 

Ποσό 

οικονομικής 

εκκρεμότητας 

ΠΔΕ 

ΕΠ0021 2016ΕΠ00210060 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ NAI 788.706,06  
ΣΥΝΟΛΟ 788.706,06  

- Η διαφορά μεταξύ δημόσιας δαπάνης της Πράξης (584.004,77 ευρώ) που έχει χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων και του συνόλου των πληρωμών των εναρίθμων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 

(788.706,06 ευρώ) ανέρχεται σε 204.701,29 ευρώ και οφείλεται σε  Πληρωμή ΠΔΕ για την Β φάση έργου 2021-27.   

Β.2. Μη επιλέξιμη δαπάνη (άρθρου 33) 

Η Μη επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που καταβλήθηκε από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων βάσει των 

κατηγοριών Μη επιλέξιμων δαπανών του άρθρου  33 του Ν. 4314/2014 ανέρχεται σε 0,00 ευρώ  

  

Β3. Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία :  

ΕΠ0021 / 2016ΕΠ00210060 : Το ποσό ύψους 204.701,29  ευρώ που περιλαμβάνεται στον Π/Υ εναρίθμου αφορά 

εκταμιεύσεις  για πληρωμές της Πράξης στην Π.Π. 2021-2027 

Ο δικαιούχος υποχρεούται: 

Τήρηση στο φάκελο της Πράξης τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις δαπάνες και τους λογιστικούς ελέγχους για 

διάστημα δύο (2) ετών μετά από την 31/12/2023 

 
 
 
 



  

 
Ευρωπαϊκή Ένωση  
  

  

 
 

 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5002427 (Κωδ. Απόφασης:2199) Σελίδα 3 
 
 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 
 

ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
 

Κοινοποίηση:  

1. Περιφέρεια Κρήτης / Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού (Φορέας Χρηματοδότησης). 
2. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ). 
3. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών / Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων  & ΕΣΠΑ, Γενική 

Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων – Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ). 
4. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ε.Κ.Τ., Κοραή 4, 105 64, Αθήνα 

 

Εσωτερική διανομή:  

1 .Προϊστ. Μονάδας Α΄, Β1,  
2. Μονάδα  Γ, (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα) 
3. Φάκελος Έργου 
4. Χρονολογικό Αρχείο  

     

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ηράκλειο,  01/11/2023

Α. Π.: 5601
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: Ακριβές Αντίγραφο

Κεντρικό Πρωτόκολλο

Προϊστάμενος

ΚΑΜΗΛΑΚΗ ΣΤΕΛΛΑ

'
		2023-11-02T09:25:59+0200


	



